桃園市政府秘書處 112 年度第 1 次性別平等專責小組

會議紀錄

時間：112 年 4月 28 日(星期五)下午 2時 00 分

地點：綜合會議廳 202 會議室

主席：許召集人淑真

出席：如簽到表                                      紀錄：王楹蓁

壹、 主席致詞（略）

貳、 確認上次會議紀錄（附件 1）

決議：無修正意見，會議紀錄備查。

參、 前次會議決定(議)事項辦理情形

決議：無修正意見，會議紀錄備查。

肆、 工作報告

一、本處性別平等專責小組委員名單。（附件 2）

二、本處自辦 CEDAW 教育訓練實體課程。

三、本處 111 年度性別主流化工具年度執行成果。（附件 3）

四、機關落實性別平等措施-性別平等宣導。（附件 4）

伍、 提案討論：

提案一：有關本處 112-115 年推動性別主流化實施計畫，提請討論。

（附件 5）

決  議：請將伍、辦理單位之各管考單位修正為本處各單位，餘照案

通過。

提案二：有關本處性別影響評估案件，提請討論。

(一) 重大施政計畫：無提報。

(二) 非重大施政計畫：「母親節贈禮活動」案。

決  議：照案通過。

提案三：有關本處性別統計指標，提請討論。

(一) 重新檢視 111 年性別統計指標「桃園市政府秘書處工友

人數」案是否符合行政院性別平等業務輔導獎勵計畫衡

量標準。（附件 6）

(二) 新增性別統計指標「桃園市政府秘書處員工侍親留職停

薪人數表」案，提請討論。

決  議：照案通過。

提案四：有關本處性別分析，提請討論。

(一) 重新檢視 111 年性別分析「桃園市政府發文人員人數」

案是否符合行政院性別平等業務輔導獎勵計畫衡量標

準。（附件 7）

(二) 新增性別分析「桃園市政府秘書處員工育嬰留職停薪人

數」案，提請討論。

決  議：有關 111 年性別統計分析及性別分析指引表之內容，委員建

議將「因需搬運大量郵件，故為男性擔任」等字句修正。惟

考量相關內容業於 111 年性別平等專責小組會議決議通過，

爰暫不修正內容，委員之相關意見作為未來執行性別平等業

務之參考依據，餘照案通過。

提案五：有關本處性別預算（附件 8），提請討論。

112 年度「桃園市政府性別預算編列情形表」及 111 年度「桃

園市政府性別預算執行情形表」，提請討論。

決  議：照案通過。

提案六：有關本處具體行動措施，提請討論。

研擬具體行動措施「人事、會計、政風人員性別意識培力提

升具體措施」案，提請討論。

決  議：照案通過。

陸、 臨時動議

案  由：有關金桃獎提報獎項及提報內容，提報 111 年性別平等具體

行動措施「向父親致敬：88 贈禮活動」參選性別平等創新獎。

決  議：照案通過。

柒、 散會：下午 2時 35 分